
El artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Madrid, aprobado por Acuerdo
plenario de 31 de mayo de 2004, establece que los Coordinadores
Generales serán nombrados y cesados por la Junta de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1.h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid y en el artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y
de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, de 31 de mayo de
2004, a propuesta del titular del Área de Gobierno de la Vicealcaldía y
previa deliberación, la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, en
su reunión de 5 de enero de 2012,

ACUERDA

PRIMERO.- Cesar a doña Ángeles Huerta Bernardo como Direc-
tora de la Oficina de la Presidencia del Pleno, agradeciéndole los servi-
cios prestados.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos desde la fecha de
su adopción, sin perjuicio de su publicación en el "Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid".

Madrid, a 5 de enero de 2012.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

56 Acuerdo de 5 de enero de 2012 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de
Madrid por el que se cesa, a petición
propia, a doña María Luisa González
Casado como Directora General de
Medios de Comunicación.

El artículo 17.1.h) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y
de Régimen Especial de Madrid, dispone que corresponde a la Junta
de Gobierno el nombramiento y cese de los titulares de los órganos
directivos.

El artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Madrid, aprobado por Acuerdo
plenario de 31 de mayo de 2004, establece que los Directores Genera-
les, serán nombrados y cesados por la Junta de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1.h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid y en el artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y
de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, de 31 de mayo de
2004, a propuesta del Vicealcalde, previa deliberación, la Junta de
Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su reunión de 5 de enero de
2012,

ACUERDA

PRIMERO.- Cesar, a petición propia, a doña María Luisa González
Casado como Directora General de Medios de Comunicación, agrade-
ciéndole los servicios prestados.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos desde la fecha de
su adopción, sin perjuicio de su publicación en el "Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid".

Madrid, a 5 de enero de 2012.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

57 Acuerdo de 5 de enero de 2012 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de
Madrid por el que se cesa a don
Francisco Javier Calvo García como
Director  General  de Relac iones
Inst i tuc ionales.

El artículo 17.1.h) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y
de Régimen Especial de Madrid, dispone que corresponde a la Junta
de Gobierno el nombramiento y cese de los titulares de los órganos
directivos.

El artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Madrid, aprobado por Acuerdo
plenario de 31 de mayo de 2004, establece que los Directores Genera-
les, serán nombrados y cesados por la Junta de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1.h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid y en el artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y
de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, de 31 de mayo de
2004, a propuesta del Vicealcalde, previa deliberación, la Junta de
Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su reunión de 5 de enero de
2012,

ACUERDA

PRIMERO.- Cesar a don Francisco Javier Calvo García como
Director General de Relaciones Institucionales, agradeciéndole los
servicios prestados.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos desde la fecha de
su adopción, sin perjuicio de su publicación en el "Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid".

Madrid, a 5 de enero de 2012.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

58 Acuerdo de 5 de enero de 2012 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de
Madrid por el que se cesa a doña Lucía
Brizuela Cast i l lo como Directora
General de Coordinación Territorial.

El artículo 17.1.h) de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y
de Régimen Especial de Madrid, dispone que corresponde a la Junta
de Gobierno el nombramiento y cese de los titulares de los órganos
directivos.

El artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Madrid, aprobado por Acuerdo
plenario de 31 de mayo de 2004, establece que los Directores Genera-
les, serán nombrados y cesados por la Junta de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1.h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid y en el artículo 49 del Reglamento Orgánico del Gobierno y
de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, de 31 de mayo de
2004, a propuesta del Vicealcalde, previa deliberación, la Junta de
Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su reunión de 5 de enero de
2012,

ACUERDA

PRIMERO.- Cesar a doña Lucía Brizuela Castillo como Directora
General de Coordinación Territorial, agradeciéndole los servicios
prestados.

BOAM núm. 6.589 10 de enero de 2012

14

Familia
Resaltado


